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Rocznica uchwalenia Konstytucji 3-go Maja stanowi okazję do licznych wydarzeń o charakterze

patriotycznym i obywatelskim. W całej Polsce odbywają się – organizowane przez różne podmioty –

koncerty, marsze i spotkania. Członkowie i sympatycy Ruchu Pro Publico Bono spotkali się w

Nadrzeczu.

Idea radosnego przeżywania świąt narodowych we wspólnocie jest dla całego Ruchu Pro Publico Bono

czymś niezwykle istotnym – pamiętać należy, że to właśnie z taką formą celebrowania Święta

Niepodległości wiążą się jego początki. Stąd też poszczególne organizacje uczestniczące w Ruchu

uczestniczą lub same organizują tego typu obchody.

Tak było również w Nadrzeczu k. Biłgoraja, gdzie trzeciomajową majówkę organizowała Fundacja

„Kresy 2000" – laureat Konkursu Pro Publico Bono w roku 2002 oraz laureat Nagrody Dwudziestolecia

Odrodzenia Niepodległości Rzeczypospolitej z 2009 roku.

Świętowano w sposób zgodny z nazwą Fundacji, która w pełnym brzmieniu przedstawia się następująco:

„Dom Służebny Polskiej Sztuce Słowa, Muzyki i Obrazu w Nadrzeczu k. Biłgoraja". W programie

majówki był wernisaż wystawy malarstwa Krystyny Głowniak oraz Anny Głowniak-Lipy, koncert

Bartosza Bętkowskiego oraz Tomasza Drabiny oraz spektakl „Ożenek" Mikołaja Gogola, reżyserowany

przez współtwórcę Fundacji – Stefana Szmidta.

Fundacja „Kresy 2000" już od 1997 roku dba o propagowanie i rozwój sztuki i kultury współczesnych

Kresów Rzeczypospolitej, działając jednocześnie na rzecz zachowania i przekazania następnym

pokoleniom unikalnego dziedzictwa kresowych zwyczajów oraz tradycji.

Ukierunkowanie działań na edukację sprawia, że sztuka i dziedzictwo lokalne stają się elementem

wychowania młodzieży, a przez to nadal są żywe i pozwalają młodym ludziom nie tylko na rozwój

talentów, lecz także na odnajdywanie własnej tożsamości.

Gospodarz i organizator majówki w Nadrzeczu – Fundacja „Kresy 2000" poprzez swoje działania od

wielu lat bezpośrednio wpływa na rozwój społeczeństwa obywatelskiego, integrując lokalną społeczność

oraz dając przykład solidarnego działania na rzecz dobra wspólnego oraz rozwoju wszystkich członków

społeczności.

Nie jest więc przypadkiem, że to właśnie Nadrzecze zostało wybrane na miejsce proklamowania

nominacji do Nagrody Pro Publico Bono „Samorządność dla Solidarności" im. Mirosława Dzielskiego.

Uroczystego odczytania listy nominowanych dokonali przedstawiciele Kapituły Nagrody – Waldemar

Rataj, Prezes Fundacji Kolegium Wigierskie, Wiceprzewodniczący Kapituły Nagrody Pro Publico Bono

oraz dr Leopold Zgoda – przewodniczący Akademii Solidarności oraz Członek Kapituły Nagrody Pro

Publico Bono.

Tegoroczna formuła konkursu pozwalała na zgłaszanie do niego bądź pojedynczych dzieł obywatelskich,

bądź instytucji o charakterze obywatelskim, których wytrwała działalność dla dobra wspólnego zasługuje

na uhonorowanie.

Nominacje Kapituły przedstawiają się następująco:

 1 / 2

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Majówka w Nadrzeczu - ogłoszenie listy nominowanych do Nagrody Pro Publico Bono

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: sobota, 04, maj 2013 00:00

Rafał Rudka

Odsłony: 1344

Caritas Diecezji Siedleckiej (instytucja), woj. mazowieckie;

Chrześcijańskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Ich Rodzin i Przyjaciół „Ognisko"

(instytucja), woj. małopolskie;

Archiwum Tarnopolskie Rodziny Blicharskich (dzieło); Fundacja Centrum Dokumentacji Czynu

Niepodległościowego, woj. małopolskie

Centrum Praktyk Kulturalnych i Integracji Społecznej – Partnerstwo i pasja (dzieło); Fundacja

„Gębiczyn"; woj. wielkopolskie

Orszak Trzech Króli (dzieło); Fundacja Orszak Trzech Króli, woj. mazowieckie;

Fundacja Pomocy Młodzieży im. Jana Pawła II „Wzrastanie" (instytucja), woj. podkarpackie;

Kwidzyńskie Towarzystwo Kulturalne (instytucja), woj. pomorskie;

Ośrodek Wypoczynkowo-Rehabilitacyjny Caritas Diecezji Rzeszowskiej w Myczkowcach

(dzieło); Caritas Diecezji Rzeszowskiej; woj. podkarpackie;

Partnerstwo Lokalne Ziemi Lwóweckiej (instytucja), woj. wielkopolskie;

Stowarzyszenie Rodzicielstwa Zastępczego „Betlejem" (instytucja), woj. małopolskie

Laureatów Nagrody Pro Publico Bono „Samorządność dla Solidarności" im. M. Dzielskiego poznamy 10

czerwca 2013 roku.
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